
Урок математики во 2 классе МБОУ «ЗСОШ» по теме:
«Свойство противоположных сторон прямоугольника» 

Автор:  Гладилина Елена Владимировна
Должность: учитель начальных классов
Место работы: Кариан – Строгановский 

филиал МБОУ «ЗСОШ»



Решите задачи

15 птиц

20 снегирей



Задание «Замок, откройся!»



Выполните задание из конвертов



Найдите ошибки.
           
            14 см                                         21 м

7см                              7см                                               13 м

                 14 см                               
                                                                     25 м
                                                      
                                                      30 дм

       10 дм                 60 дм    



                 

                 36+18+2+4  
                 27+6+14+3

                                       17+20+40+3  
                                       29+50+1+20 

• Вычислите удобным способом.

= 60
= 50

= 80
= 100



Задание «Замок, откройся!»





Сосчитайте, сколько на чертеже 
прямоугольников.



 Задание от Кощея Бессмертного. 
Помогите Кощею ответить на вопросы.



                                                                                                                                    12

Найдите на карточке ваши ответы и 
отметьте их цветным фломастером.

   6                                                                10

         7             8              9               28  

         4             17             36            18

0                                                                75       



Согните прямоугольники и сравните длину  
противоположных сторон.



12 + 24 = 36



Найдите  периметр треугольника.

5 см

2 см 4 см

3 см

  6 см

6см

5 см

3 см



 62+38

41+59 25+55

76+14
100 90

70 80



    
     

Спасибо за помощь! 
Удачи!


